2
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: gjdgxs][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению
Правительства Камчатского края от 24.07.2024 № 352-П «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений на условиях договора субаренды отдельным категориям граждан на территории
Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 24.07.2024 № 352-П «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений на условиях договора субаренды отдельным категориям граждан на территории Камчатского края» следующие изменения:
1) пункт 4 части 3 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:
«ж) в отношении граждан, указанных в подпункте «з» пункта 5 части 5 настоящего Порядка, – Министерство цифрового развития Камчатского края.»;
2) пункт 5 части 5 дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
«з)  специалисты в сфере информационных технологий, одновременно отвечающие следующим критериям:
выполняющие трудовые функции, соответствующие подгруппе занятий «Специалисты по информационно-коммуникационным технологиям (ИКТ)», включенной в Общероссийский классификатор занятий (ОКЗ) ОК 010-2014 (МСКЗ – 08), принятый приказом Федерального агентства по техническом регулированию и метрологии от 12.12.2014 № 2020-ст;
трудоустроенные по основному месту работы в организации, основным видом экономической деятельности которых является разработка компьютерного программного обеспечения, консультационные услуги в данной области и другие сопутствующие услуги или деятельность в области информационных технологий.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: 30j0zll][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

1.jpeg